

Amenajarea teritoriului gradinitei de copii „Andries” din or. Soldanesti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 67-20-PG-7-2

Amenajare teritoriului - mobilier

Valoarea de deviz 637 389,55 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Instalarea mobilierului						
1	47-02-040-2	Saparea manuala a gropilor, dimensiune 0,3x0,3 pe soluri mijlocii	100 buc	1,8200	168,24 168,24	306,20 306,20
2	TsH91A	Instalarea scaunelor pentru copii - fara pret	buc	56,0000	648,86 611,78	36 336,38 34 259,90
3	TsH91B	Instalarea urnelor (ArtMet srl)	buc	5,0000	1 005,44 501,32	5 027,21 2 506,61
4	TsH91A	Instalarea mobilierului pentru copii	buc	46,0000	648,86 611,78	29 847,75 28 142,07
5	AcF03A	Nisip pentru groapa de sarituri	m3	2,0000	277,33 51,83	554,66 103,66
Cheltuieli directe			Lei			72 072,20
Asigurari sociale			24,00 %			15 676,43
Transportarea mterialelor			10,00 %			675,38
Cheltuieli de depozitare			2,00 %			135,08
Cheltueli de regie			14,50 %			12 841,07
Beneficiu de deviz			6,00 %			6 084,00
Total Instalarea mobilierului						107 484,16

Incluziv salariu						65 318,44
		2. Utilaj				
6	Pret de piata	Complex de joaca pentru copii	buc	1,0000	41 000,00 0,00	41 000,00 0,00
7	Pret de piata	Masa pentru copii	buc	3,0000	1 600,00 0,00	4 800,00 0,00
8	Pret de piata	Leagan confectionare individuala	buc	14,0000	4 800,00 0,00	67 200,00 0,00
9	Pret de piata	Nisipiera cu capac	buc	14,0000	2 900,00 0,00	40 600,00 0,00
10	Pret de piata	Banca PTP 049	buc	28,0000	1 850,00 0,00	51 800,00 0,00
11	Pret de piata	Banca PTP 047	buc	28,0000	2 150,00 0,00	60 200,00 0,00
12	Pret de piata	Balansor FANTEZIE PTP 012-01	buc	7,0000	2 800,00 0,00	19 600,00 0,00
13	Pret de piata	Balansor pe arc Model A02-8	buc	7,0000	3 250,00 0,00	22 750,00 0,00
14	Pret de piata	Carusel cu 8 locuri PTP 027	buc	7,0000	7 800,00 0,00	54 600,00 0,00
15	Pret de piata	Carusel cu 6 locuri	buc	7,0000	7 100,00 0,00	49 700,00 0,00
16	Pret de piata	Container pentru gunoi pe roti si cu capac	buc	4,0000	1 600,00 0,00	6 400,00 0,00
Cheltuieli directe						Lei 418 650,00
Cheltuieli de depozitare						1,20 % 5 023,80
Total Utilaj						423 673,80
Incluziv salariu						0,00
Cheltuieli directe						Lei 531 157,96

TVA	20,00 %	106 231,59
Total de viz:		637 389,55
Incluziv salariu		65 318,44

Intocmit SRL „Aquafilter”
(funcția, semnătura)

Verificat Primaria or. Soldanesti
(funcția, semnătura)

**Amenajarea teritoriului
gradinitei de copii „Andries”
din or. Soldanesti**

WinCmera2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 67-20-PG-7-2

Amenajare teritoriului - mobilier

Valoarea de deviz 637 389,55 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 67-20-PG-7-2:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	3,6036	84,97	306,20
2.	7123011000200	Betonist	h-om	518,9500	84,97	44 095,18
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	196,8000	84,97	16 722,10
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	48,1500	84,97	4 091,30
5.	9312040019600	Sapator	h-om	1,2200	84,97	103,66
		Total manopera				65 318,44

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	16,0500	12,00	192,60
2.	1234500000	Container pentru gunoi pe roti si cu capac	buc	4,0000	1 600,00	6 400,00
3.	12345000001	Leagan confectionare individuala	buc	14,0000	4 800,00	67 200,00
4.	12345000002	Balansor FANTEZIE PTP 012-01	buc	7,0000	2 800,00	19 600,00
5.	12345000004	Complex de joaca pentru copii	buc	1,0000	41 000,00	41 000,00
6.	12345000005	Masa pentru copii	buc	3,0000	1 600,00	4 800,00
7.	12345000006	Nisipiera cu capac	buc	14,0000	2 900,00	40 600,00
8.	12345000007	Banca PTP 049	buc	28,0000	1 850,00	51 800,00
9.	12345000008	Banca PTP 047	buc	28,0000	2 150,00	60 200,00
10.	12345000009	Balansor pe arc Model A02-8	buc	7,0000	3 250,00	22 750,00
11.	12345000010	Carusel cu 8 locuri PTP 027	buc	7,0000	7 800,00	54 600,00
12.	12345000011	Carusel cu 6 locuri	buc	7,0000	7 100,00	49 700,00
13.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,0500	220,00	451,00
14.	2030112931102	Urne	buc	5,0000	420,00	2 100,00

15.	2663102100000	Beton	m3	4,0920	980,00	4 010,16
		Total materiale de construcții				425 403,76
		Total utilaje de construcții				0,00

Total:

Cheltuieli directe	Lei	531 157,96
TVA	20,00 %	106 231,59

Total deviz:

637 389,55

Intocmit SRL „Aquafilter”
(funcția, semnătura)

Verificat Primaria or. Soldanesti
(funcția, semnătura)